госухмгствшипинюджвтиов дошкольнововгповншиои учгвждышв
пнтскии САД 11115 комбиниговшного вишндсижосгювского иво…

синт-ппинугп
‹гвдоу детки-ии пн 10 19 Впилсшрппкта рации.)

ПРИКАЗ

25.08.2025 №Ё

об пргвншниии пипиия в 2025-2026 учебном году

в не… орт—анизатшнпитания а гвдоу диском саду№ 19 наемеоогровоиото роиона (далее _
гвдощ, повышении ответственное… сотрудников за тона и здоровье детей. на основании
законодательства РФ. нормативных и локальных шпон:
_ Фодоральньги звкон РпссийскойФедерации «О защите прав логреБи-генеи» от 07.02.1992
№ 2300103
_ Федеральный Закон РоссийскойФедерации от 30.03.1999№ 52-03 (реп, от23.оо.2014) «О

оанитарно-олидемиоиогичесномблагополучии населсиии» (Российская гатеть.м 54-55, 06 04.99)
. Федеральный ганон Рассийсиой Федерации «О наноотво и безопасности пищевых
продутпоьоот 02.01.2000 № 29403
_ Спнитврио—зпидшиппогичесхиеправила и нормы СанПин 23/24359020 "Сшиприп-
влидеииологинеоние `гробовиннл к организмом обшоогвеиного птяния наоелениа".
утверждениьто пошномшием Главного гооударственного штигврного ара-та Российской
Федерации от 27 о…брл 2020 года№ 32
. сп 2.4. 3648-20 "Свнитарпо-зпид:миалошчшкие требования и организа… щи…ния
и обучения, отдыха и шдцранпсиил детеи и молодежи"", утвержденные
пооганоаиением главного государственного еанигарното врачь гооениской Федерации
от 23.09.2020№ 28 (Зарегистрирован 18.12.2010№ 61 5731
_ СанПин 1.2.3685—21 "Гигиенические ипрмпшы и требования ›‹ обееиеоению
бтпвснпш и (или) бпврелнпсти лтд чслоика факторов среды обтищ" утверждение
гтошановлением Гпаыюш гооударогвонного еанитарного врача Российской Федершдии

ог 25 01.2021№ 2 гзарегиогрировдн 211012021 16262296)
. сборник м::гвдических рекпмсндаций по организации питания детей и лодроетиов в

учреждениях образованииСанкт-петербурга. Сяшп-Птрбург 21103 г.

. Сбврник методических рекомендаций по использованию рецеггтур блтод ттовышеннои пищеюй и
биологической ценности при организации питпния тдгльных ооциаггьно-значимьш категории
граждан в учреждвищх Свит-Пиербурп. спб. 2012 г.
_ Усгаь ГвиударсТвыпюгп бюджетного дошкольного пбршоватсльипгп учрщсния
детского сада№ 1 9 комбинированного вилл Васипепш-рпнстго района СинктЛпербурш
. «Наложение об ортнизпции питании Госудврггвеннвгп бюштого цпшкппьиога
образовательнат учреждения детского сада №19 тмбипираванногв вида Василеостровском
райони Санкт-Петербурга»
_ «Пшюжсние 0 совете по птшию Государственного бюджетного дошкольного
обраговатольною учреждехшя детского о… №19 комбинированного вида Воеилеоогроьоиого
райони СвипеПпврбургв»
_ алоложенно о бракерджной комиссии Государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №10 каибинироваиною вида видилеоегровового
районаСпнп-Птрбургап
_ Программа нрондводогненною контроли Государственного бюджетом пашшлънаго
обрановательного учреждения дискет сада №19 номбннировонного ща Василеостровскаго
района СанкоПои—рбурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. всем сотрудниквм и своей роооте руководствоввтьои зононодшльогвои РФ. нормативными и
локшьными атми.

:. Организооьть питание детеи в гвдоу в сотвштии с:
. Контрпкгпм от 15.06.2024 № штито-гь но о…вние услуг по врх—пишиш…тори-тет пит—вини .;
А0 «Комбинат питания нввд» (ошоо - А0 «кп НЕВА»)
. кПопожепиен об организации питоиии государственного бюджгшаго до…лытого
образовательного учреждении детского овнв №19 номбинирое-нното видо вооилеоогровоною
раноивСшкт-Птрбургя»
_ «Пшшжснисм о Совеге по пипнию Госулврствениото бюджетом дошиоиьиого
обрповптспышш учреждения дсгокого сони №19 иомбиниронвиного вида Василеостровскпт
рплоио Синоп-Петербурга»
- «Положением о оротоерожнои ноинеонн Государь-гмшшгп бюмептого дошлъиою
образовательного учрщшил дткпгп свлв №19 иомбинироввиною еида Бармеосгровоиото
района Саип-Пиербуш а».
3. Оргяшповпъ 4-х рооовое пит-виио (завтрак, шарой зав-грн:. обед. утоготнениыи полдник) в
годоу о соответе-теии с шіштчпыми деепндпевиыми меню для орпннваони питании детей
ооглвоио коитингоигодетей . гъдоу. угверждснныии Гепервлдпым дирепвром А0 «кп НЕВА»
с‚1‹1` Филиппоинм:
_ цикличмш: деотщнеоное меню или организации питания детей о возросте от 1 до 3 пп,
поссшвюпшх ‹: 12 ивоовын пробыввниен дошкольные обрваошепьньте учреждения, в
ооответетвин : физиологическими нормами потреблении продуктов питании (ашрви. оторой
„втрое. обед, ушштнсниый поллиин),
_ пннлнниое оеснпидиевное мото для арпниэашли инт-вини детей ‚ .оарвсте от 3 но 7 нет,
поеещатощик с 12 чкпвыи превыввпием ношиольнио оорвооноаельиыо учреждении, е
соответствии ‹: фиоиологиисонини нормами потреблении продуктов питании (оаотрои. второи
завтрак, обед. уплотненный памятку
4. Органшпвпъ…о необходимости) аллсргазамвияющгс меню шп дней. пунтдвющниси н токовом
по медицинским покоаоииим. с этой пелььо
. прану пфпрмлэпъ список дпнйтщшсргикои по факту получения справки врячв-шшсрголоп от
родителя (закоииот предотввигепи),
_ нопрашть письмо в АО нкп НЕВА» : прооьоои оргииивовитть шоргоэомениюшее иеию дли
детеншлергниов.
_ подоввть ооиныи список нв нищеблои и группы,
. вашитптшям и пампщпикш воспитателиортоинооооть интоние дегеи . соответствии оо списком.
- замес…штю заведующего по увеаимоспнтвтельноиробот: и шептало заведующего но АХЧ
осутпоотвлить постпяииыя иотпроль зп нитвнном ногой. ивходлишхсина тюшврпинай диске.
5. дид осуществлении кинтршш:: тмтатотеи в гвдоу : 111.09 21115:

5.1. Нина-ито совег по пигонию о 01091025 в сип-ввс:
Председатель _ заведующий и»… Кпрпом;
Члгны Спв
От гвдоу
л…реиа 0.1% экономит гвдоу,
Мельник сво - зимепгпель заведующего по АХ -

От А0 нкп НЕВА»
Типнлив н.п. _ территориальный управляющий,
ст родительской обшоогвоннооти:
Седупова в‚в‚ _ родитель (законный пренетовитель) оооиитоинино гвдоу,
Корспшовн А.В родитель (законный представитель) воспитанники гвдоу,
грищинв и.о. _ родитель 1ьвнонныи нродотввитшь) воспитанникигвдоу.
5.2. Совету по питанию работать по утвержденному ппеиу работы но 2025-2016 учебный год.

5.3‚ Нщвчить брокервннуго нониесиво с 01 1191025 в оосгвве:
Председатель_ звведугонгия нгА. Корново;
члены Бршрвживй кпмиссии
Мельник (: н. -ввиоетитель заведующего по АХЧ.
Тяпкшш н. `ггредегавнгегн. А0 «КП НЕВА».
ив периоды отпуска заведующеш Н.А. Карповой назначить бранерожнуго кониоонго в
соетвве`
Првдоелвтень_ исполняющий обишггоети заведующего в.в. Мельник;
членьг брокеоожной кониееик:
пшреоа О.в. _ оноггомнег ГБДОУ.
Тяпкина н‚с‚‚ нреггеговитоль А0 нкп НЕВА».
5.4. Совогу но лиглниго и бровероккои комиосни . своей робоге нейегвоввгт . еооггвтгвик :

Устпвни Государственном Бюлжстивю пошольною образов-тельного учреждения ласкаю шнг
№19 комбинированном вида Василеостровевого района Сени-Петербурга. «Положением об
оргвниволии пиннш Госудврсгвеггного Бюджет-инт дошкольного абрцпвпепьипт учрщцпия
дтквгп сада №19 конбннировднносо видя Вясипеоетрооекого рвйонп Свит-Пепрбургв».
«положением о Совеге по лигвнкго госудггротвенного бюджетного донгвоньного образовательного
‚огромен… оегоного оадв №19 конбивированггого видв Ваонггеоогровсного регіон. Свнко
Пегербургао. «Положением о Бракерашюй комиссии госуилрсгеенноге бюджетного дошкольного
пбратовательного учреждения детского :… №19 комбинированного види Василеостровсного рвйонв
Свит-Птрбургв»,
&, Осуществлять контроль за вршни'хшнсй нктвнин
ы. в септик-‚вии о планом работыСовета но пишите натнт учебный год.
5.2. Бранераншоя комиссии (не менее трех человек. и] иыинчсвнигп приказом сош-вов Сорт по
пипнию):
. нроьервгь тд и качеогоо Услуг, окввнваеньоо Исполнигененно Кпитрдггуна онвваггно услуг но
организации тычет литвння, не внегонввяеь . его оперотквнуго дспспъншъ;
. проверять надлежащееггеггоггненнеКаи-грят. по иепбхпдимвгги :гадрлшшгв-г-ь тог о ходе
оказания услуг
. оеугдеегогоггь конгроггь соблюдения евнигнрно-гнгиенинееннн норн ггри тисицгтровкер
ластик и разгрузке продуктов питания;
. осущвстмпь кпнгрнпь соблюдении саиэпип'ршкима прошодпъеииых помещении
ггннгеблоив. оборудоввннгги инвсггторв;
. нровернть успввия хрянсяия лролукгоо ггигвкнк;
- снизит вкты в елукве несоивттвия кодд ›‹ качеств пызыпсмых услуг неполно-геном по
Конгрвкгу на пишиш: уелуг но оргьннлвнин горн-гого пипиил;
. ежедневно следить и правильностью ооп-авлонил ежедневного меню-требования,
. оеущоетвгсггь когггрогн. ероков ревлиеоони продупсв ннгонил и кдччп'п приготовлен…
пишщ
. ггровордть еоотвегетвне пингн фиткологинееинн погребносгггн давя . основных гогдгевьсн
велгоотввх;
. 1 раз о 10 дней осуществлять дналнз идомши вшгшгнення иорм прощгювош нвборп;
. следить за соблюдениемггрлггнл личной гигиены рабогншии гпггдебоокв;

. прлеуготвоввть при онл…: основных продуктов, проворно. вьгнод богод;
- проводит-г органоггшггннеокую оценку головой пиши (опрыгелеиие е! цвет., ван-нд. вкуса,
ионоиегегггнги несгкосгн. сочносги гг т.д.) в еооггвегегонн с итдикой Ашокдсинл дггнного вишша
(ежедневно);
. нроьергггь ооогвеготвие объемов приготовленного пи-гьннн вб'пиу ршпвых порций и

нонинсетву детей;
. прноегоьгавливнгг. ворд-гу гшаной пищи на группы до принятия необходимых мер по
устранению еьгкоггеннык гвне-ганнп и нвруглсьгкй,

7. Заведугощему Кдрпавпй Н.А. обеспе-ггггь:
- утверждение, согласование и ггодггиевниенеобходимой документации по пнтоьгиго,
. ведение учета и рвочетов потребленн- липннв, исггогнгоннв Конт-рогов,

7 _ прнемочкьти контроль пушной кулинарной прошит-и, с зшшпвнием результатов кот—роллбраиеравотоя комиссией в журнал брыееража готовой кулинарной проду-ашив. Заместителю заведующего по Ахч Мельник св. обеспвчить прпнизадию питания [ведение
документации по организации питания воспитанников и еотруцников):
_ в случае отсутствия заведующего ут-вержненне, согласование и подписание необходимой
документации по питанию,
_ свпввр=менипс предоставление Исполнителю лапки о кшшчсспн пипюшихся лиц наследующийдень не поаднее 9.00 и утоннагь ее в день питания.. конт-роль маркировки посуды, инвентаря в группах.
. вен.-и унес питающихся детей и роботиинов.
. контроль за иьтпомтением сотрудниками должноептых инструкций. должностных облавнностеи поохране труда, инструнтшипо охрано труда
_ исправнуюработу техиологиневкого оборудовштия пищсбпона.
_ ведение протоколов Совета по питанию,
_ контроль за правштьньтм использованием еотруднииаии АО «КП НЕВА» технопогиноскогооборудования пищеблока.
9. заместителю заведующего по АХЧ Мельник С.В. обеспечить;
- работу а еоопо-тютаип с должиоогнои иттсгрукшаей. должностньыи обязанностями по охранетруда, инструкциями по охране грум. требованиямиСашин.
. конт-роль аа правильностью отбора и хранених суточнои пробы. осутдесгвлхемыеповарами А0нкп НЕВА»,
. контроль на соблюдениси санитарных правил при содержоиии пищеблока, групповых паиыцеиий,
_ контроль за наличием аптечек дли иказвпия первой медицинской помощи. своевреттениое ин
пополнение`
› контроль проведения искустсинай с-витамиииаадии готовых блюд в целях профилактики
типовигаминоаов,
_ осмотр сотрудников, связанных с раздачей пищи, ежедневно с пиесы-пины результатов л журналадородьи,
_ но!-прима та питьевьтм режимом воспитанников.
› контроль за ведением журната «Журнпл унега температурного режинв холсщшіьнпго
оборудовнния»,
. контроль тн венениом журнала «Журнал учета температурного режима и отиоситыыюй
влажности в помещении»,
_ кант-роль за ведением журттала «Журнал тенеральных уборон помещении пищеблока».… атвогь-таенпын лицам овссне-тигь утверждение, согласование и подписание необходимой
докуметпцциипо иитанито до 9.30.
11. Возложи'гь огвсгственность на организацию питьевого режима и пит—ания в группе навоспитателей и помощников воспнгаталеи.
п. пролита-телям
. работать в еоогдегствии с ислжпостной иипрукциейр должностными обшанноегвии по охранетив` инсгоукцихмп по окрдне труда, гребонаниями СанПин.
_ информировать родителей [закшшых предст-нвителей) об асооргииенте ттитшпя детей, ежедисвновывешивм ‚меню.
› нести персональную огвстствениость на организацию питания и группе в соответствии с
утвержденным режимом дня. с учи-пт питания остей-аллергиков, список которых вывешивается в
группе за подписью тнцедующего.
- со…ватъ условия для фармирования купьтуриогитиеничеоиих ииыкпн поведение аа столом.из. Помошипкамвоспитатеп
_ работать в соответствии с должностной инструкцией, должностными обязанности по охране
труда. инструкциями по охране труда, требованиямиСаплин,
‚ нести пороональнуто ответственно… на организацию пи-гпиид в гругтпн в соотаегствин с
угверждеиным режимомшла. ‹: уиегом питания дтп-аллергиков,список которых вывешивается в
группе на подписью зввшующсга,
› получат-ь питание с пищеблока согласно утвержденному графику выдачи,

. на группуприносить птахи: в икры-юм виде,
_ ооаиюдш-ь гигиену линиия и сернировхуполо.
. гори-«= питание раскладывать ›; отсутствии дггсй,
_ запрнщнггсл рациишьшппишу заранее,
- создает условия для формированиикультурип-тгисничвпшх навшшв „ввод:… ;и полам,
_ соблюдать пипевпй режим
и, За нарушениешннпга Прикыа сотрудники несут перспимьную ответ-мимо….
15. к…роиь за исполнением напишет Принца птмяю за собой.

Заведующий гвдоу дискомс… № |в ,%” Ё
{ Н.А. Кнрповв

с приказам шнпкомлшы:
№ п/п Ф.И.О. сип-рудника Дапжпвс'гь | Дата | Поштись